Протокол заседания №1

психолого-педагогического консилиума (ППк)

МБДОУ детский сад № 51

Определение содержания работы ППк на 2023-2024 учебный год

от 05.09.2023г.

Присутствовали:

1. Гуцунаева Р.Л. – заведующая;

2. Засеева Е.Н. – старший воспитатель;

3. Цораева Д.А.– учитель-логопед;

4. Лаврухина Е.Н. – учитель-логопед;

5. Албегова Т.А. – педагог-психолог;

6. Гурчиани А.В. – воспитатель (секретарь).

Повестка дня:

1. Рассмотрение нормативно-правовой документации, регламентирующей

деятельность ППк.

2. Принятие плана работы ППк на 2023-2024 учебный год.

3. Определение состава специалистов ППк и организация их

взаимодействия, распределение обязанностей.

4. Определение методик и сроков обследования детей группы

педагогического риска специалистами МБДОУ.

Слушали:

По первому вопросу выступила Засеева Е.Н. на тему

«Нормативно-правовая документация, регламентирующая деятельность ППк».

Она напомнила присутствующим об изменениях в деятельности

психолого-педагогического консилиума: Распоряжение Министерства

просвещения РФ от 09.09.2019 №р-93 «Об Утверждении примерного положения о

психолого-педагогическом консилиуме». Познакомила членов комиссии с

Положением о психолого-педагогическом консилиуме в МБДОУ детский сад

№51.

Голосовали 6 человек:

ЗА – 6 ПРОТИВ – 0

По второму вопросу слушали Засееву Е.Н. Она познакомила с графиком и

планом работы ППк и распределением обязанностей на 2023-2024 учебный год

(план прилагается).

График проведения заседаний ППк

на 2023-2024 учебный год

№ п/п

Дата

проведения

заседания

Задачи Ответственный

1. 05.09.2023г.

Своевременное выявление детей с

особенностями в физическом и (или)

психическом развитии и (или) отклонениями в

поведении, проведение их комплексного

психолого-педагогического обследования и

подготовки по результатам обследования

рекомендаций по оказанию им

психолого-педагогической помощи и

организации их обучения и воспитания, а

также подтверждения, уточнения или

изменения ранее данных рекомендаций.

Председатель ППк

ДОУ

Члены ППк ДОУ

2. 07.11.2023г.

Председатель ППк

ДОУ

Члены ППк ДОУ

3. 27.01.2024г.

Председатель ППк

ДОУ

Члены ППк ДОУ

4. 25.05.2024г.

Председатель ППк

ДОУ

Члены ППк ДОУ

Голосовали 6 человек:

ЗА – 6 ПРОТИВ – 0

По третьему вопросу слушали Цораева Д.А. с предложением о включении в

состав психолого-педагогического консилиума на 2023-2024 учебный год по

сопровождению воспитанников с особыми потребностями следующих педагогов:

Гурчиани А.В. (воспитатель); Албегову Т.А. (педагог-психолог); Цораеву Д.А.

(учитель-логопед); Лаврухину Е.Н. (учитель-логопед); председателем назначить

старшего воспитателя Засееву Е.Н.; общее руководство работой ППк возложить

на заведующего Гуцунаеву Р.Л.

Голосовали 6 человек:

ЗА – 6 ПРОТИВ – 0

По четвертому вопросу слушали Албегову Т.А. с предложением об

организации обследования детей с особыми потребностями специалистами

МБДОУ до 01.11.2022г. и затем в течение года по запросам родителей.

Решение ППк:

1. Принять информацию к сведению.

2. Утвердить предложенный график работы и план работы консилиума на

2023-2024 учебный год.

3. Утвердить предложенный состав психолого-педагогического консилиума

по сопровождению воспитанников с особыми потребностями. Назначить

председателем ППк Засееву Е.Н.

4. Оформлять необходимую документацию ППк, отражающую развитие

ребенка, динамику его состояния по мере необходимости в течение 2023-2024

учебного года.